
1 
 

per  UFFICIO 

FINANZIARIO 
 

COMUNE Dl FICARAZZI 
AREA METROPOLITANA PALERMO 

  SETTORE III – TECNICO 

                              

DETERMINAZIONE  N°              94      DEL 23.06.2023 

OGGETTO:   Impegno e Liquidazione fattura N° 128 del 30/05/2023 - Ribaltamento costi di   

funzionamento Società per la Regolamentazione del servizio di gestione rifiuti. 

"AREA METROPOLITANA PALERMO Società Consortile S.C.P.A." art.6 comma 2 

L.R. n. 9/2010 Giugno 2023 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

VISTA la deliberazione N. 01 del 27.07.2012 del Commissario ad Acta con la quale è stata 

deliberata l'adesione alla nuova Società per la regolamentazione del servizio di gestione 

dei rifiuti per il bacino di appartenenza — A.T.O. Palermo Area Metropolitana", nonché il 

relativo Statuto e Atto costitutivo; 

 

VISTA la Deliberazione dell'Assemblea ordinaria dei Soci del 07/06/2022 con la quale è 

stato approvato il Budget Economico previsionale della SRR Palermo per l'esercizio 

2022/2024, determinando in € 67.811,67 l'importo annuale per il Comune di Ficarazzi, per la 

quota di ripartizione del 1,29%; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 66 del 11.03.2021 con la quale è stata impegnato il 

Budge Economico previsionale della SRR Palermo per l'esercizio 2021, determinando in €. 

67.811,67 l'importo annuale per il Comune di Ficarazzi, per la quota di ripartizione del 

1,29%, nel Bilancio comunale corrente al Cap. 1050 ad oggetto "Quota conc. Servizio 

Consortile smaltimento R.S.U. 

 

VISTA la fattura N. 128 del 21/06/2023 importo €. 6.028,82  per ribaltamento costi di 

funzionamento Società per la Regolamentazione del servizio di gestione rifiuti. "AREA 

METROPOLITANA PALERMO Società Consortile S.C.P.A." art.6 comma 2 L.R. n. 9/2010 -   

Giugno 2023; 

 

VISTI: gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che disciplinano, rispettivamente, 

funzioni e responsabilità della dirigenza degli Enti Locali e gli impegni di spesa; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente; 

 

Visto I l art. 9 della Legge 102/2009; 

 

PROPONE 

 

Impegnare la somma complessiva di €. 6.028,82 n favore della Società per la 

Regolamentazione del servizio di gestione rifiuti Palermo Area Metropolitana S.C.P.A. con 

sede legale Piazza Pretoria 1 Palazzo delle Aquile -Palermo, quale quota relativa a 

"Ribaltamento costi di funzionamento, ai sensi dell'art. 6 comma 2 della L.R. N 0 9/2010 



2 
 

quota 1,2910% , al Cap. 1050 ad oggetto: " quota conc. Servizio Consortile smaltimento 

R.S.U." del Bilancio corrente, quale mensilità  Giugno  2023; 

Liquidare la somma complessiva di €. 6.028,82 in favore della Società per la 

Regolamentazione del servizio di gestione rifiuti Palermo Area Metropolitana S.C.P.A. con 

sede legale Piazza Pretoria 1 - Palazzo delle Aquile -Palermo, relativa a "Ribaltamento 

costi di funzionamento, ai sensi dell'art. 6 comma 2 della L.R. N 0 9/2010 quota 1,2910% 

anno 2023 con le modalità indicate nella relativa fattura. 

 

 

IL RESPONSABILE III SETTORE 

 

Vista la superiore proposta, ritenuto opportuno farla propria; 

 

Vista la Determinazione Sindacale n. 28/2019, con la quale è stato nominato il 

Responsabile del 3 Settore Tecnico; 

 

Visto l'art. 24 1/90, l'art. 51 della Legge 142/90 e s.m.i., così come recepito dalla LR n. 

48/91 e s.m.i.; 

 

Visto l'art. 5 della LR. n. 10/91, rubricato dall'art. 9, comma 6 della LR 05/2011; 

 

Visti gli artt. 107 e 183 del DLgs. 18 agosto 2000 n. 267 che disciplinano, rispettivamente, 

funzioni e responsabilità della dirigenza 

degli Enti Locali e gli impegni di spesa; -la legge 102/2009; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare ed adottare integralmente, così come innanzi descritta la proposta; 

 

Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio online di questo Ente per 15 gg. consecutivi; - 

 

Inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso la Segreteria. 

 

 
                                 Il Responsabile III Settore Tecnico 

                                                                                           F.TO  Ing. Salvatore Cecchini 

 

Il Responsabile del procedimento 

    F.TO  Geom. Gueci Antonino 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

(Art. 151 , Comma 4 D.Lgs. N° 267/2000) 

 

 

Visto di REGOLARITA’ CONTABILE della presente Determinazione per attestazione della 

copertura finanziaria dell’impegno di spesa pari ad €. 6.028,28 con la stessa assunta sulla 

disponibilità esistente: 

 

o INTERVENTO N° __________ del P.E.G. del corrente Esercizio finanziario; 

o CAPITOLO N°  1050 BILANCIO  2023. 

o  

o Ficarazzi lì 27.06.2023 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                    F.TO  Dott. Salvatore Greco 
 
 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

(Art. 184, comma 4 D.Lgs. 267/2000) 

 

  Visto si attesta di avere effettuato i controlli amministrativi, contabili e fiscali ai sensi 

dell’Art. 184 comma 4 del D.Lgs. N° 267/2000  e  Art. 29  del  Regolamento  di Contabilità 

vigente, sulla Determinazione   

   N°  94 del 23.06.2023.  

 

    Ficarazzi lì 27.06.2033 
                                                           IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 

                                                 F.TO   Dott. Salvatore Greco 

  

 



4 
 

 


